Comune di   MUSSOMELI 

3.2. Descrizione: Progetto per “Intervento di manutenzione idraulica del bacino montano del torrente 
Belici in c/da Scala” in agro di Mussomeli. 

3.3. Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): € 288.812,46 (euro 
Duecentoottantottomilaottocentododici/46); 

-Appalto con corrispettivo a misura € 288.812,46 (euro Duecentoottantottomilaottocento-dodici/46) 
Categoria prevalente OG8 

3.4. Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 5.933,27 (euro 
Cinquemilanovecentotrentatre/27 ); 

3.5. Lavorazioni di cui si compone l’intervento:  

Lavorazioni Categoria Importo lavori (Euro) 
Scavo di sbancamento in 
corsi d’acqua, compreso 
sovrapprezzo per trasporto 
ecc. 

OG8 94.640,11 

Gabbioni in pietrame ecc. 
compreso opere di